ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ  МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТНОЙ  ДУМЫ
18 СЕНТЯБРЯ 2016 ГОДА
ОКРУЖНАЯ   ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ   КОМИССИЯ
ЛЫТКАРИНСКОГО ОДНОМАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО   ОКРУГА  №10
140080   Московская обл., г. Лыткарино, ул. Первомайская, д.7/7                       т/ф   8(495)552 85 11

РЕШЕНИЕ

05.08.2016 № 40/15

Об отказе в регистрации кандидатом в депутаты Московской областной Думы по Лыткаринскому одномандатному избирательному округу № 10
Короткова Юрия Валентиновича, выдвинутого  избирательным
объединением  региональное  отделение  Общероссийской политической партии «НАРОД  ПРОТИВ  КОРРУПЦИИ»

Проверив соответствие порядка выдвижения кандидата в депутаты Московской областной Думы по Лыткаринскому одномандатному избирательному округу № 10  Короткова Юрия Валентиновича    требованиям статьи 35 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьи 25 Закона Московской области «О выборах депутатов Московской областной Думы»  было установлено следующее
В нарушении ч. 1 ст. 29  Закона Московской области «О выборах депутатов  Московской областной Думы» кандидатом не представлены документы, необходимые в соответствии с законом  для уведомления о выдвижении и регистрации кандидата по одномандатному избирательному округу,  а именно:
- подписные листы с  подписями избирателей. собранными в поддержку выдвижения кандидата, протокол об итогах сбора подписей избирателей на бумажном носителе в двух экземплярах по форме, установленной Избирательной комиссией Московской области, а также нотариально заверенный список лиц, осуществляющих сбор подписей в поддержку выдвижения кандидата;
- первый финансовый отчет кандидата;
- сведения об изменениях в данных о кандидате в документах, ранее представленных в соответствующую избирательную комиссию (если такие изменения имеются);
- письменное уведомление о том, что кандидат не имеет счетов (вкладов), не хранит наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, не владеет и (или) не пользуется иностранными финансовыми инструментами, , что является основанием для отказа в регистрации.
На основании пп. «в» п. 24 ст. 38  Федерального закона "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в рреферендуме граждан Российской Федерации, пп.  4 п. 7.  ст. 29 Закона Московской области «О выборах депутатов   Московской  областной Думы», окружная избирательная комиссия Лыткаринского  одномандатного избирательного округа № 10
РЕШИЛА:
1.Отказать в регистрации Короткову Юрию Валентиновичу, 1953 года рождения, проживающего в  г.Москва, место работы: ООО «ОЛИМП ЭНД К», выдвинутого избирательным объединением региональное  отделение  Общероссийской политической партии «НАРОД  ПРОТИВ  КОРРУПЦИИ».
3.Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Московской области, в территориальные избирательные комиссии, входящие в Лыткаринский одномандатный избирательный округ № 10.
4.Опубликовать настоящее решение в газете «Лыткаринские ввести»,  сетевом издании «Вестник Избирательной комиссии Московской области».
5.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя окружной избирательной комиссии Лыткаринского одномандатного избирательного округа № 10 Новичкову Н.В.

Председатель
Избирательной комиссии                                            Н.В.Новичкова

Секретарь
Избирательной  комиссии                                           А.Г.Юкина

[bookmark: _GoBack]